2019年 6月

お客様各位

バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社

ライフサイエンス

TEL: 03-6361-7001, FAX: 03-5463-8480

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、掲題の遺伝子組換え生物等の使用等の規則による生物の多様性の確保に関する法律（カル

タヘナ法）に、Bio-Plex 関連製品の一部が該当しております。該当製品情報、及び使用上のご注意を

下記記載の別添資料にてご案内申し上げます。ご確認の上、適切にご使用いただきますようお願い

申し上げます。

なお、製品がお手元に届いた後、冷蔵庫等に保管される際には上記法律および関係省令に従い、

冷蔵庫等の見える場所に組換え体を保管している旨を明示していただきますよう、お願い致します。

（当該キットの外箱に「遺伝子組換え生物等使用製品」の表記をしたシールが添付されております）。

引き続きバイオ・ラッド製品をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

別添－1

・Bio-Plex関連試薬における遺伝子組換え生物等の該当製品 一覧

別添－2

・カルタヘナ法対象製品（遺伝子組換え生物含有製品）ご使用上の注意

以上

｢遺伝子組換え生物等の使用等の規則による生物の多様性の確保に関する法律｣

（カルタヘナ法）対象製品および使用上の注意に関するお知らせ

Bio-Plex 関連試薬における遺伝子組換え生物等の該当製品 一覧

動物種 キットタイプ カタログ番号 品名 補足

ヒト

サイトカイン
/ケモカイン
/成長因子
関連キット

プレミッ
クスパ
ネル

M50000007A Bio-Plex Pro ヒト サイトカイン GI 8-Plex A パネル
ロット番号
64254515
以降は非該当

M5000005L3 Bio-Plex Pro ヒト サイトカイン GI Th1/Th2 パネル
ロット番号
64250607
以降は非該当

M5000031YV Bio-Plex Pro ヒト サイトカイン GI 17-Plex パネル
ロット番号
64265628
以降は非該当

M500KCAF0Y Bio-Plex Pro ヒト サイトカイン GI 27-Plex パネル
ロット番号
64268248
以降は非該当

MF0005KMII Bio-Plex Pro ヒト サイトカイン GII 21-Plex パネル 販売終了品

171A1001P Bio-Plex Precision Pro ヒト サイトカイン 10-Plex パネル 販売終了品

171AA001M Bio-Plex Pro ヒト Th17 サイトカイン 15-Plex パネル

カスタム
パネル

- Bio-Plex Pro ヒトサイトカイン Th17 x-Plex

- Bio-Plex Pro ヒトサイトカイン Th17 Express
スタンダ
ード 171DA0001 Bio-Plex Pro ヒト Th17 スタンダード（1 本）

Inflammation
関連キット

プレミッ
クスパ
ネル

171AL001M Bio-Plex Pro ヒト Inflammation 1 37-plex パネル

171AL002M Bio-Plex Pro ヒト Inflammation 1 24-plex パネル

171AL003M Bio-Plex Pro ヒト Treg 12-plex パネル

カスタム
パネル

- Bio-Plex Pro ヒト Inflammation1 x-Plex

- Bio-Plex Pro ヒト Inflammation1 Express

スタンダ
ード

171DL0001 Bio-Plex Pro ヒト Inflammation 1 スタンダード(1本)

171DL0050 Bio-Plex Pro ヒト Inflammation 1 スタンダード(50 本)

Apoptosis
関連キット

プレミッ
クスパ
ネル

171WAR1CK Bio-Plex Pro RBM Apoptosis 1 4-Plex パネル

171WAR2CK Bio-Plex Pro RBM Apoptosis 2 5-Plex パネル

171WAR3CK Bio-Plex Pro RBM Apoptosis 3 4-Plex パネル

マウス

サイトカイン
/ケモカイン
/成長因子
関連キット

プレミッ
クスパ
ネル

M60000007A Bio-Plex Pro マウス サイトカイン GI 8-Plex A パネル

L6000004C6 Bio-Plex Pro マウス サイトカイン GI Th1 パネル

L60000UKVT Bio-Plex Pro マウス サイトカイン GI Th2 パネル

M6000003J7 Bio-Plex Pro マウス サイトカイン GI Th1/Th2 パネル

M60009RDPD Bio-Plex Pro マウス サイトカイン GI 23-Plex パネル

M6000007NY Bio-Plex Pro マウス サイトカイン GI Th17 6-Plex A パネル

12002231 Bio-Plex Pro マウス ケモカイン 33-Plex パネル

12009159 Bio-Plex Pro マウス ケモカイン 31-Plex パネル

カスタム
パネル

- Bio-Plex Pro マウスサイトカイン GI x-Plex

- Bio-Plex Pro マウスサイトカイン GI Express

- Bio-Plex Pro マウスケモカイン x-Plex

- Bio-Plex Pro マウスケモカイン Express

スタンダ
ード

171I50001 マウス サイトカイン Group I スタンダード(1 本)

171I10501 マウス サイトカイン Group I スタンダード (50本)

12002796 Bio-Plex Pro マウス ケモカイン スタンダード(1本)

ラット

サイトカイン
/ケモカイン
/成長因子
関連キット

プレミッ
クスパ
ネル

171K1001M Bio-Plex Pro ラット サイトカイン 24-Plex パネル

12005641 Bio-Plex Pro ラット サイトカイン 23-Plex パネル

171K1002M Bio-Plex Pro ラット サイトカイン Th1/Th2 パネル

カスタム
パネル

- Bio-Plex Pro ラットサイトカイン x-Plex

- Bio-Plex Pro ラットサイトカイン Express

スタンダ
ード

171NZ0001 Bio-Plex Pro ラット スタンダード (1本)

171NZ0501 Bio-Plex Pro ラット スタンダード (50 本)

Diabetes
関連キット

カスタム
パネル - Bio-Plex Pro ラット Diabetes Express

（2019 年 6月現在）

（別添-1）

カルタヘナ法対象製品（遺伝子組換え生物含有製品）ご使用上の注意

 「遺伝子組換え生物等の規制による生物の多様性の確保に関する法律（通称カルタヘナ法）」に示

されるところの「遺伝子組換え生物等」に該当する製品もしくは、それを含む製品は同法に基づく第二

種使用に従い拡散防止措置をとった上、ご使用下さい。

1. ご使用の際は「研究開発等に係る遺伝子組換え生物等の第二種使用等に当たって執るべき拡

散防止措置等を定める省令」（平成 16年文部科学省・環境省令第 1号）に従った上、ご所属の規

則に則して適切にお取り扱いください。

2. 遺伝子組換え生物の宿主、導入遺伝子及び製法

宿主／ベクター： 昆虫細胞／バキュロウィルス

導入遺伝子：  製品固有のタンパク質をコードする遺伝子

製法：  上記遺伝子導入ベクターを昆虫細胞に感染・発現後、細胞を破砕し精製

3. 廃棄

実験の際に出た廃液は直接下水に流さず、高圧蒸気滅菌もしくは 1% 次亜塩素酸ナトリウムで

処理してください。

4． お問い合わせ先

バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社

ライフサイエンス事業部

志和 美重子

Tel 03-6361-7001、Fax 03-5463-8480

（別添-2）